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Chapter 10

Serbian Interlinear
Reference: Sveto Pismo (Daničić-Karadžić 1868)

1֩ וַיְהִי
И–било–је
H1961

עַ כִשְׁמֹ֨
када–је–чуо
H8085

דֶק נִי־צֶ֜ אֲדֹֽ
Адони-Седек
H0139

מֶלֶ֣ךְ
цар
H4428

ם יְרוּשָׁלִַ֗
јерусалимски
H3389

י־ כִּֽ
да

ד לָכַ֨
је–освојио
H3920

עַ יְהוֹשֻׁ֣
Исус–Навин
H3091

אֶת־
—
H0853

֮ הָעַי
Гај
H5857

וַיַּחֲרִימָהּ֒
и–уништио–га

ר כַּאֲשֶׁ֨
као–што

ה עָשָׂ֤
је–учинио

ירִיחוֹ֙ לִֽ
Јерихону
H3405

הּ וּלְמַלְכָּ֔
и–цару–његовом
H4428

כֵּן־
тако

ה עָשָׂ֥
је–учинио

לָעַ֖י
Гају
H5857

הּ וּלְמַלְכָּ֑
и–цару–његовом
H4428

י וְכִ֨
и–да

ימוּ הִשְׁלִ֜
су–склопили–мир

יֹשְׁבֵ֤י
становници
H3427

֙ גִבְעוֹן
Гаваона
H1391

אֶת־
са
H0854

ל יִשְׂרָאֵ֔
Израиљем
H3478

הְי֖וּ וַיִּֽ
и–били–су
H1961

ם׃ בְּקִרְבָּֽ
међу–њима
H7130

A kad ču Adonisedek car jerusalimski da je Isus uzeo Gaj i raskopao ga kao što je učinio s Jerihonom i njegovim 
carem, tako da je učinio i s Gajem i njegovim carem, i da su Gavaonjani učinili mir s Izrailjem i stoje usred njih,

ירְא֣ו2ּ וַיִּֽ
И–уплашили–су–се
H3372

ד מְאֹ֔
веома
H3966

י כִּ֣
јер

עִ֤יר
град

גְּדוֹלָה֙
велики

גִּבְע֔וֹן
Гаваон
H1391

כְּאַחַ֖ת
као–један–од
H0259

עָרֵ֣י
градова

הַמַּמְלָכָה֑
царских
H4467

י וְכִ֨
и–јер

יא הִ֤
он
H1931

גְדוֹלָה֙
је–био–већи

מִן־
од

י הָעַ֔
Гаја
H5857

וְכָל־
и–сви
H3605

יהָ אֲנָשֶׁ֖
људи–његови
H0376

ים׃ גִּבֹּרִֽ
били–су–храбри
H1368

uplaši se vrlo; jer Gavaon beše velik grad kao kakav carski grad, i beše veći od Gaja, i svi ljudi u njemu behu hrabri.

ח3 וַיִּשְׁלַ֨
И–посла
H7971

דֶק אֲדֹנִי־צֶ֜
Адони-Седек
H0139

מֶלֶ֣ךְ
цар
H4428

ם יְרוּשָׁלִַ֗
јерусалимски
H3389

אֶל־
ка
H0413

הוֹהָם֣
Охаму
H1944

לֶךְ־ מֶֽ
цару
H4428

בְרוֹן חֶ֠
хевронском

וְאֶל־
и–ка
H0413

ם פִּרְאָ֨
Пираму
H6502

לֶךְ־ מֶֽ
цару
H4428

יַרְמ֜וּת
јармутском
H3412

וְאֶל־
и–ка
H0413

יעַ יָפִ֧
Јафији
H3309

לֶךְ־ מֶֽ
цару
H4428

ישׁ לָכִ֛
лахишком
H3923

וְאֶל־
и–ка
H0413

יר דְּבִ֥
Девиру

לֶךְ־ מֶֽ
цару
H4428

עֶגְל֖וֹן
еглонском
H5700

ר׃ לֵאמֹֽ
говорећи
H0559

Zato posla Adonisedek car jerusalimski k Oamu caru hevronskom i k Piramu caru jarmutskom i k Jafiji caru 
lahiskom i k Daviru caru jeglonskom, i poruči:

עֲלֽוּ־4
Дођите
H5927

אֵלַי֣
к–мени
H0413

נִי וְעִזְרֻ֔
и–помозите–ми
H5826

ה וְנַכֶּ֖
да–ударимо
H5221

אֶת־
на
H0853

גִּבְע֑וֹן
Гаваон
H1391

י־ כִּֽ
јер

ימָה הִשְׁלִ֥
је–склопио–мир

אֶת־
са
H0854

עַ יְהוֹשֻׁ֖
Исусом–Навином
H3091

וְאֶת־
и–са
H0854

בְּנֵי֥
синовима

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Израиљевим
H3478

Hodite k meni, i pomozite mi da udarimo na Gavaon, jer učini mir s Isusom i sa sinovima Izrailjevim.
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וַיֵּאָסְפ֨ו5ּ
И–скупише–се
H0622

יַּעֲל֜וּ וַֽ
и–изађоше
H5927

׀חֲמֵשֶׁ֣ת 
петорица
H2568

מַלְכֵי֣
царева
H4428

י הָאֱמֹרִ֗
аморејских
H0567

מֶלֶ֣ךְ
цар
H4428

ם יְרוּשָׁלִַ֜
јерусалимски
H3389

לֶךְ־ מֶֽ
цар
H4428

חֶבְר֤וֹן
хевронски

לֶךְ־ מֶֽ
цар
H4428

יַרְמוּת֙
јармутски
H3412

לֶךְ־ מֶֽ
цар
H4428

לָכִ֣ישׁ
лахишки
H3923

לֶךְ־ מֶֽ
цар
H4428

עֶגְל֔וֹן
еглонски
H5700

הֵ֖ם
они
H1992

וְכָל־
и–сви
H3605

חֲנֵיהֶם֑ מַֽ
табори–њихови
H4264

֙ יַּחֲנוּ וַֽ
и–утаборише–се
H2583

עַל־
код

גִּבְע֔וֹן
Гаваона
H1391

לָּחֲמ֖וּ וַיִּֽ
и–ратоваху

יהָ׃ עָלֶֽ
против–њега

I skupi se i pođe pet careva amorejskih, car jerusalimski, car hevronski, car jarmutski, car lahiski, car jeglonski, 
oni i sva vojska njihova, i stavši u logor pod Gavaonom počeše ga biti.

וַיִּשְׁלְח֣ו6ּ
И–послаше
H7971

֩ אַנְשֵׁי
људи
H0376

גִבְע֨וֹן
гавеонски
H1391

אֶל־
ка
H0413

עַ יְהוֹשֻׁ֤
Исусу–Навину
H3091

אֶל־
у
H0413

מַּחֲנֶה֙ הַֽ
табор
H4264

הַגִּלְגָּ֣לָה
у–Гилгал
H1537

ר לֵאמֹ֔
говорећи
H0559

אַל־
Не
H0408

רֶף תֶּ֥
одвраћај
H7503

יךָ יָדֶ֖
руке–своје
H3027

עֲבָדֶ֑יךָ מֵֽ
од–слугу–својих
H5650

עֲלֵה֧
Дођи
H5927

אֵלֵי֣נוּ
к–нама
H0413

ה מְהֵרָ֗
брзо
H4120

יעָה וְהוֹשִׁ֤
и–спаси
H3467

֙ לָּנ֙וּ
нас

נוּ וְעָזְרֵ֔
и–помози–нам
H5826

כִּ֚י
јер

נִקְבְּצ֣וּ
скупише–се
H6908

ינוּ אֵלֵ֔
против–нас
H0413

כָּל־
сви
H3605

מַלְכֵ֥י
цареви
H4428

י הָאֱמֹרִ֖
аморејски
H0567

י יֹשְׁבֵ֥
који–живе
H3427

ר׃ הָהָֽ
у–горама
H2022

Tada Gavaonjani poslaše k Isusu u logor u Galgal i rekoše: Nemoj dignuti ruku svojih sa sluga svojih; hodi brzo k 
nama, izbavi nas i pomozi nam, jer se skupiše na nas svi carevi amorejski koji žive u gorama.

עַל7 וַיַּ֨
И–изађе
H5927

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

מִן־
из

הַגִּלְגָּ֗ל
Гилгала
H1537

ה֚וּא
он
H1931

וְכָל־
и–сав
H3605

עַם֤
народ

הַמִּלְחָמָה֙
ратни
H4421

עִמּ֔וֹ
с–њим

ל וְכֹ֖
и–сви
H3605

י גִּבּוֹרֵ֥
јунаци
H1368

יִל׃ הֶחָֽ
храбри
H2428

פ
(одељак)

I izađe Isus iz Galgala, on i s njim sav narod što beše za boj, svi junaci.

אמֶר8 וַיֹּ֨
И–рече
H0559

יְהוָה֤
Господ
H3068

אֶל־
—
H0413

֙ יְהוֹשֻׁעַ֙
Исусу–Навину
H3091

אַל־
Не
H0408

תִּירָ֣א
бој–се
H3372

ם מֵהֶ֔
њих
H1992

י כִּ֥
јер

בְיָדְךָ֖
у–руку–твоју
H3027

ים נְתַתִּ֑
предао–сам–их
H5414

א־ ֹֽ ל
ниједан
H3808

ד יַעֲמֹ֥
неће–опстати
H5975

ישׁ אִ֛
човек
H0376

מֵהֶ֖ם
од–њих
H1992

בְּפָנֶֽיךָ׃
пред–тобом
H6440

I Gospod reče Isusu: Ne boj ih se; jer ih dadoh tebi u ruke, nijedan ih se neće održati pred tobom.

א9 ֹ֧ וַיָּב
И–дође
H0935

אֲלֵיהֶ֛ם
на–њих
H0413

עַ יְהוֹשֻׁ֖
Исус–Навин
H3091

ם פִּתְאֹ֑
изненада
H6597

כָּל־
сву
H3605

יְלָה הַלַּ֕
ноћ
H3915

עָלָ֖ה
пењао–се
H5927

מִן־
из

ל׃ הַגִּלְגָּֽ
Гилгала
H1537

I Isus udari na njih iznenada, išavši celu noć od Galgala,
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ם10 וַיְהֻמֵּ֤
И–помете–их
H2000

יְהוָה֙
Господ
H3068

לִפְנֵי֣
пред
H6440

ל יִשְׂרָאֵ֔
Израиљем
H3478

ם וַיַּכֵּ֥
и–поби–их
H5221

ה־ מַכָּֽ
поразом
H4347

גְדוֹלָ֖ה
великим

בְּגִבְע֑וֹן
код–Гаваона
H1391

ם יִּרְדְּפֵ֗ וַֽ
и–гоњаху–их
H7291

דֶּ֚רֶךְ
путем
H1870

מַעֲלֵה֣
узбрдицом

ן בֵית־חוֹרֹ֔
вет-хоронском
H1032

ם וַיַּכֵּ֥
и–тукли–су–их
H5221

עַד־
до
H5704

ה עֲזֵקָ֖
Азеке
H5825

וְעַד־
и–до
H5704

ה׃ מַקֵּדָֽ
Македе
H4719

i smete ih Gospod pred Izrailjem, koji ih ljuto pobi kod Gavaona, pa ih potera putem kako se ide u Vet-Oron, i 
sekoše ih do Azike i do Makide.

י11 וַיְהִ֞
И–било–је
H1961

׀בְּנֻסָם֣ 
док–су–бежали
H5127

מִפְּנֵי֣
испред
H6440

ל יִשְׂרָאֵ֗
Израиља
H3478

ם הֵ֞
они
H1992

בְּמוֹרַ֤ד
на–низбрдици
H4174

֙ בֵּית־חוֹרֹן
вет-хоронској
H1032

וַֽיהוָ֡ה
и–Господ
H3068

הִשְׁלִ֣יךְ
бацао–је
H7993

עֲלֵיהֶם֩
на–њих

ים אֲבָנִ֨
камење
H0068

גְּדֹל֧וֹת
велико

מִן־
са

הַשָּׁמַ֛יִם
неба
H8064

עַד־
до
H5704

ה עֲזֵקָ֖
Азеке
H5825

וַיָּמֻת֑וּ
и–умираху
H4191

ים רַבִּ֗
више–их

אֲשֶׁר־
који

֙ מֵת֙וּ
погибоше
H4191

בְּאַבְנֵי֣
од–камења
H0068

ד הַבָּרָ֔
градног
H1259

ר מֵאֲשֶׁ֥
него–оних–које

הָרְג֛וּ
побише
H2026

בְּנֵי֥
синови

יִשְׂרָאֵ֖ל
Израиљеви
H3478

רֶב׃ בֶּחָֽ
мачем
H2719

ס
(одељак)

A kad bežahu ispred Izrailja i behu niz vrlet vet-oronsku, baci Gospod na njih kamenje veliko iz neba dori do 
Azike, te ginjahu: i više ih izgibe od kamenja gradnog nego što ih pobiše sinovi Izrailjevi mačem.

אָז12֣
Тада

ר יְדַבֵּ֤
проговори
H1696

֙ יְהוֹשֻׁעַ
Исус–Навин
H3091

יהוָ֔ה לַֽ
Господу
H3068

בְּי֗וֹם
у–дан
H3117

ת תֵּ֤
када–предаде
H5414

יְהוָה֙
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

י הָאֱ֣מֹרִ֔
Аморејце
H0567

לִפְנֵי֖
пред
H6440

בְּנֵי֣
синове

יִשְׂרָאֵל֑
Израиљеве
H3478

׀וַיֹּ֣אמֶר 
и–рече
H0559

לְעֵינֵי֣
пред–очима

ל יִשְׂרָאֵ֗
Израиља
H3478

שֶׁמֶ֚שׁ
Сунце
H8121

בְּגִבְע֣וֹן
над–Гаваоном
H1391

דּ֔וֹם
стани

חַ וְיָרֵ֖
и–месеце
H3394

בְּעֵ֥מֶק
над–долином
H6010

אַיָּלֽוֹן׃
ајаломском
H0357

Tada progovori Isus Gospodu onaj dan kad Gospod predade Amorejca sinovima Izrailjevim, i reče pred sinovima 
Izrailjevim: Stani sunce nad Gavaonom, i meseče nad dolinom elonskom.

ם13 וַיִּדֹּ֨
И–стаде

מֶשׁ הַשֶּׁ֜
сунце
H8121

וְיָרֵ֣חַ
и–месец
H3394

ד עָמָ֗
заустави–се
H5975

עַד־
док
H5704

ם יִקֹּ֥
се–не–освети
H5358

֙ גּוֹי
народ

יו יְבָ֔ אֹֽ
непријатељима–својим
H0341

הֲלאֹ־
Зар–није
H3808

יא הִ֥
то
H1931

כְתוּבָ֖ה
записано
H3789

עַל־
у

סֵפֶ֣ר
књизи

ר הַיָּשָׁ֑
Праведникове
H3477

ד וַיַּעֲמֹ֤
И–стаде
H5975

הַשֶּׁמֶ֙שׁ֙
сунце
H8121

י בַּחֲצִ֣
насред
H2677

יִם הַשָּׁמַ֔
неба
H8064

וְלאֹ־
и–није
H3808

ץ אָ֥
хитело
H0213

לָב֖וֹא
да–зађе
H0935

כְּי֥וֹם
скоро–цео
H3117

ים׃ תָּמִֽ
дан
H8549

I stade sunce i ustavi se mesec, dokle se ne osveti narod neprijateljima svojim. Ne piše li to u knjizi Istinitog? I 
stade sunce nasred neba i ne naže k zapadu skoro za ceo dan.
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א14 ֹ֨ וְל
И–није
H3808

הָיָ֜ה
било
H1961

כַּיּ֤וֹם
дана
H3117

הַהוּא֙
таквог
H1931

לְפָנָי֣ו
пре–њега
H6440

יו וְאַחֲרָ֔
ни–после–њега

עַ לִשְׁמֹ֥
да–услиши
H8085

יְהוָה֖
Господ
H3068

בְּק֣וֹל
глас

אִ֑ישׁ
човеков
H0376

י כִּ֣
јер

יְהוָ֔ה
Господ
H3068

נִלְחָ֖ם
је–војевао

ל׃ לְיִשְׂרָאֵֽ
за–Израиљ
H3478

פ
(одељак)

I ne bi takvog dana ni pre ni posle, da Gospod posluša glas čovečji, jer Gospod vojeva za Izrailja.

וַיָּ֤שָׁב15
И–врати–се
H7725

֙ יְהוֹשֻׁעַ֙
Исус–Навин
H3091

וְכָל־
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵל֣
Израиљ
H3478

עִמּ֔וֹ
с–њим

אֶל־
у
H0413

מַּחֲנֶה֖ הַֽ
табор
H4264

לָה׃ הַגִּלְגָּֽ
у–Гилгал
H1537

I vrati se Isus i sav Izrailj s njim u logor u Galgal.

סו16ּ וַיָּנֻ֕
А–побегоше
H5127

שֶׁת חֲמֵ֖
петорица
H2568

הַמְּלָכִ֣ים
царева
H4428

הָאֵלֶּ֑ה
тих
H0428

וַיֵּחָבְא֥וּ
и–сакрише–се
H2244

ה בַמְּעָרָ֖
у–пећини
H4631

ה׃ בְּמַקֵּדָֽ
код–Македе
H4719

A onih pet careva utekoše i sakriše se u pećinu kod Makide.

וַיֻּגַּ֖ד17
И–јавише
H5046

עַ לִיהוֹשֻׁ֣
Исусу–Навину
H3091

ר לֵאמֹ֑
говорећи
H0559

֙ נִמְצְאוּ
Нађени–су
H4672

חֲמֵשֶׁ֣ת
петорица
H2568

ים הַמְּלָכִ֔
царева
H4428

ים נֶחְבְּאִ֥
скривени
H2244

ה בַּמְּעָרָ֖
у–пећини
H4631

ה׃ בְּמַקֵּדָֽ
код–Македе
H4719

I dođe glas Isusu: Nađe se pet careva sakrivenih u pećini kod Makide.

וַיֹּ֣אמֶר18
И–рече
H0559

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Исус–Навин
H3091

גֹּ֛לּוּ
Докотрљајте
H1556

אֲבָנִ֥ים
камење
H0068

גְּדֹל֖וֹת
велико

אֶל־
на
H0413

י פִּ֣
отвор
H6310

הַמְּעָרָ֑ה
пећине
H4631

ידוּ וְהַפְקִ֧
и–поставите

עָלֶי֛הָ
код–ње

ים אֲנָשִׁ֖
људе
H0376

ם׃ לְשָׁמְרָֽ
да–је–чувају
H8104

A Isus reče: Privalite veliko kamenje na vrata pećine, i namestite ljude kod nje da ih čuvaju.

וְאַתֶּם19֙
А–ви

ל־ אַֽ
не
H0408

דוּ תַּעֲמֹ֔
заустављајте–се
H5975

֙ רִדְפוּ
гоните
H7291

אַחֲרֵ֣י
за

ם יְבֵיכֶ֔ אֹֽ
непријатељима–вашим
H0341

ם וְזִנַּבְתֶּ֖
и–ударајте–их–с–леђа
H2179

אוֹתָ֑ם
њих
H0853

ל־ אַֽ
не
H0408

תִּתְּנ֗וּם
дајте–им
H5414

לָבוֹא֙
да–уђу
H0935

אֶל־
у
H0413

ם עָרֵ֣יהֶ֔
градове–своје

י כִּ֧
јер

נְתָנָם֛
предао–их–је
H5414

יְהוָה֥
Господ
H3068

אֱלֹהֵיכֶ֖ם
Бог–ваш
H0430

ם׃ בְּיֶדְכֶֽ
у–руке–ваше
H3027

A vi ne stojte, nego gonite neprijatelje svoje i bijte ostatak njihov, ne dajte im da uđu u gradove svoje, jer vam ih 
dade u ruke Gospod Bog vaš.
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20֩ וַיְהִי
И–било–је
H1961

כְּכַלּ֨וֹת
када–заврши
H3615

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

וּבְנֵי֣
и–синови

ל יִשְׂרָאֵ֗
Израиљеви
H3478

לְהַכּוֹתָ֛ם
да–их–туку
H5221

ה מַכָּ֥
поразом
H4347

ה־ גְדוֹלָֽ
великим

ד מְאֹ֖
веома
H3966

עַד־
до
H5704

ם תֻּמָּ֑
истребљења
H8552

וְהַשְּׂרִידִים֙
а–преживели
H8300

שָׂרְד֣וּ
пребегоше
H8277

ם מֵהֶ֔
од–њих
H1992

אוּ וַיָּבֹ֖
и–уђоше
H0935

אֶל־
у
H0413

י עָרֵ֥
градове

ר׃ הַמִּבְצָֽ
утврђене
H4013

A kad Isus i sinovi Izrailjevi prestaše biti ih u boju vrlo velikom, razbivši ih sasvim, a koji ih ostaše živi, utekoše u 
tvrde gradove,

21֩ וַיָּשֻׁבוּ
И–вратише–се
H7725

כָל־
сав
H3605

ם הָעָ֨
народ

אֶל־
у
H0413

הַמַּחֲנֶה֧
табор
H4264

אֶל־
ка
H0413

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Исусу–Навину
H3091

ה מַקֵּדָ֖
у–Македу
H4719

בְּשָׁל֑וֹם
у–миру
H7965

א־ ֹֽ ל
нико
H3808

ץ חָרַ֞
није–помакао
H2782

לִבְנֵי֧
против–синова

יִשְׂרָאֵ֛ל
Израиљевих
H3478

ישׁ לְאִ֖
ниједном–човеку
H0376

אֶת־
—
H0853

לְשֹׁנֽוֹ׃
језиком–својим
H3956

vrati se sav narod zdravo u logor k Isusu u Makidu, i niko ne mače jezikom svojim na sinove Izrailjeve, ni na 
jednog.

וַיֹּ֣אמֶר22
И–рече
H0559

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Исус–Навин
H3091

פִּתְח֖וּ
Отворите

אֶת־
—
H0853

י פִּ֣
отвор
H6310

הַמְּעָרָ֑ה
пећине
H4631

יאוּ וְהוֹצִ֣
и–изведите
H3318

י אֵלַ֗
к–мени
H0413

אֶת־
—
H0853

חֲמֵ֛שֶׁת
петорицу
H2568

ים הַמְּלָכִ֥
царева
H4428

לֶּה הָאֵ֖
тих
H0428

מִן־
из

ה׃ הַמְּעָרָֽ
пећине
H4631

Tada reče Isus: Otvorite vrata od one pećine, i izvedite k meni onih pet careva iz pećine.

וַיַּ֣עֲשׂו23ּ
И–учинише

ן כֵ֔
тако

יאוּ וַיֹּצִ֣
и–изведоше
H3318

יו אֵלָ֗
к–њему
H0413

אֶת־
—
H0853

חֲמֵ֛שֶׁת
петорицу
H2568

ים הַמְּלָכִ֥
царева
H4428

לֶּה הָאֵ֖
тих
H0428

מִן־
из

הַמְּעָרָ֑ה
пећине
H4631

׀אֵת֣ 
—
H0853

מֶלֶ֣ךְ
цара
H4428

ם יְרוּשָׁלִַ֗
јерусалимског
H3389

אֶת־
—
H0853

מֶ֤לֶךְ
цара
H4428

֙ חֶבְרוֹן
хевронског

אֶת־
—
H0853

מֶלֶ֣ךְ
цара
H4428

יַרְמ֔וּת
јармутског
H3412

אֶת־
—
H0853

לֶךְ מֶ֥
цара
H4428

ישׁ לָכִ֖
лахишког
H3923

אֶת־
—
H0853

לֶךְ מֶ֥
цара
H4428

עֶגְלֽוֹן׃
еглонског
H5700

I učiniše tako, i izvedoše k meni onih pet careva iz pećine: cara jerusalimskog, cara hevronskog, cara jarmutskog, 
cara lahiskog, cara jeglonskog.
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יְהִי24 וַ֠
И–било–је
H1961

ם הוֹצִיאָ֞ כְּֽ
кад–изведоше
H3318

אֶת־
—
H0853

הַמְּלָכִ֣ים
цареве
H4428

֮ הָאֵלֶּה
те
H0428

אֶל־
ка
H0413

יְהוֹשֻׁעַ֒
Исусу–Навину
H3091

א וַיִּקְרָ֨
и–позва
H7121

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

אֶל־
—
H0413

כָּל־
све
H3605

אִ֣ישׁ
људе
H0376

ל יִשְׂרָאֵ֗
Израиљеве
H3478

יֹּאמֶר וַ֠
и–рече
H0559

אֶל־
—
H0413

י קְצִינֵ֞
заповеднике
H7101

י אַנְשֵׁ֤
војника
H0376

הַמִּלְחָמָה֙
ратних
H4421

הֶהָלְכ֣וּא
који–су–ишли
H1980

אִתּ֔וֹ
с–њим
H0854

קִרְב֗וּ
Приступите
H7126

שִׂי֚מוּ
ставите

אֶת־
—
H0853

ם רַגְלֵיכֶ֔
ноге–ваше
H7272

ל־ עַֽ
на

י צַוְּארֵ֖
вратове

הַמְּלָכִ֣ים
царева
H4428

הָאֵלֶּ֑ה
ових
H0428

יִּקְרְב֔וּ וַֽ
И–приступише
H7126

ימוּ וַיָּשִׂ֥
и–ставише

אֶת־
—
H0853

רַגְלֵיהֶ֖ם
ноге–своје
H7272

עַל־
на

ם׃ צַוְּארֵיהֶֽ
вратове–њихове

A kad izvedoše te careve k Isusu, sazva Isus sve ljude Izrailjce, i reče vojvodama od vojske koji behu išli s njim: 
Pristupite i stanite nogama svojim na vratove ovim carevima. I oni pristupiše i stadoše im na vratove nogama 
svojim.

וַיֹּ֤אמֶר25
И–рече
H0559

אֲלֵיהֶם֙
им
H0413

עַ יְהוֹשֻׁ֔
Исус–Навин
H3091

אַל־
Не
H0408

ירְא֖וּ תִּֽ
бојте–се
H3372

וְאַל־
и–не
H0408

תֵּחָתּ֑וּ
плашите–се
H2865

חִזְק֣וּ
будите–храбри
H2388

וְאִמְצ֔וּ
и–јаки
H0553

י כִּ֣
јер

כָה כָ֗
овако
H3602

ה יַעֲשֶׂ֤
ће–учинити

יְהוָה֙
Господ
H3068

לְכָל־
свим
H3605

ם יְבֵיכֶ֔ אֹ֣
непријатељима–вашим
H0341

ר אֲשֶׁ֥
против–којих

ם אַתֶּ֖
се–ви

ים נִלְחָמִ֥
борите

ם׃ אוֹתָֽ
против–њих
H0853

A Isus im reče: Ne bojte se i ne plašite se; budite slobodni i hrabri, jer će tako učiniti Gospod svim neprijateljima 
vašim na koje zavojštite.

ם26 וַיַּכֵּ֨
И–поби–их
H5221

עַ יְהוֹשֻׁ֤
Исус–Навин
H3091

חֲרֵי־ אַֽ
после

֙ כֵן
тога

ם וַיְמִיתֵ֔
и–погуби–их
H4191

ם וַיִּתְלֵ֕
и–обеси–их
H8518

עַ֖ל
на

ה חֲמִשָּׁ֣
пет
H2568

עֵצִ֑ים
стабала
H6086

הְי֛וּ וַיִּֽ
и–висили–су
H1961

תְּלוּיִ֥ם
обешени
H8518

עַל־
на

ים הָעֵצִ֖
стаблима
H6086

עַד־
до
H5704

רֶב׃ הָעָֽ
вечери
H6153

Potom ih pobi Isus i pogubi ih, i obesi ih na pet drveta, i ostaše viseći na drvetima do večera.

י27 וַיְהִ֞
И–било–је
H1961

׀לְעֵת֣ 
у–време
H6256

בּ֣וֹא
заласка
H0935

מֶשׁ הַשֶּׁ֗
сунчевог
H8121

צִוָּ֤ה
нареди
H6680

֙ יְהוֹשֻׁעַ֙
Исус–Навин
H3091

רִידוּם֙ וַיֹּֽ
и–скинуше–их
H3381

מֵעַל֣
са

ים הָעֵצִ֔
стабала
H6086

ם שְׁלִכֻ֔ וַיַּ֨
и–бацише–их
H7993

אֶל־
у
H0413

ה הַמְּעָרָ֖
пећину
H4631

ר אֲשֶׁ֣
у–којој

נֶחְבְּאוּ־
су–били–скривени
H2244

ם שָׁ֑
тамо
H8033

מוּ וַיָּשִׂ֜
и–ставише

אֲבָנִי֤ם
камење
H0068

גְּדֹלוֹת֙
велико

עַל־
на

י פִּ֣
отвор
H6310

ה הַמְּעָרָ֔
пећине
H4631

עַד־
до
H5704

עֶ֖צֶם
самог
H6106

הַיּ֥וֹם
дана
H3117

ה׃ הַזֶּֽ
овог
H2088

פ
(одељак)

A o zahodu sunčanom zapovedi Isus te ih skidoše s drveta i baciše ih u pećinu, u koju se behu sakrili, i metnuše 
veliko kamenje na vrata pećine, koje osta onde do danas.
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וְאֶת־28
И
H0853

מַקֵּדָה֩
Македу
H4719

ד לָכַ֨
заузе
H3920

עַ יְהוֹשֻׁ֜
Исус–Навин
H3091

בַּיּ֣וֹם
у–дан
H3117

הַה֗וּא
тај
H1931

הָ וַיַּכֶּ֣
и–удари–га
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

֮ חֶרֶב
мача
H2719

וְאֶת־
и
H0853

מַלְכָּהּ֒
цара–његовог
H4428

ם הֶחֱרִ֣
уништи

ם אוֹתָ֗
их
H0853

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
сваку
H3605

הַנֶּפֶ֙שׁ֙
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ בָּ֔
у–њему

א ֹ֥ ל
не
H3808

יר הִשְׁאִ֖
остави
H7604

יד שָׂרִ֑
преживелог
H8300

וַיַּעַ֙שׂ֙
и–учини

לְמֶלֶ֣ךְ
цару
H4428

ה מַקֵּדָ֔
македском
H4719

ר כַּאֲשֶׁ֥
као–што

ה עָשָׂ֖
је–учинио

לֶךְ לְמֶ֥
цару
H4428

יְרִיחֽוֹ׃
јерихонском
H3405

Istog dana uze Isus i Makidu, i sve u njoj iseče oštrim mačem, i cara njenog i njih pobi, sve duše koje behu u njoj, 
ne ostavi nijednog živog; i učini s carem makidskim kao što učini s carem jerihonskim.

ר29 וַיַּעֲבֹ֣
И–пређе

הוֹשֻׁעַ יְ֠
Исус–Навин
H3091

ל־ וְכָֽ
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵ֥ל
Израиљ
H3478

עִמּ֛וֹ
с–њим

ה מִמַּקֵּדָ֖
из–Македе
H4719

לִבְנָה֑
у–Ливну
H3841

חֶם וַיִּלָּ֖
и–ратоваху

עִם־
против

לִבְנָֽה׃
Ливне
H3841

Potom ode Isus i sav Izrailj s njim iz Makide u Livnu, i stade biti Livnu.

30֩ וַיִּתֵּן
И–предаде
H5414

יְהוָ֨ה
Господ
H3068

גַּם־
и
H1571

הּ אוֹתָ֜
њу
H0853

בְּיַד֣
у–руку
H3027

ל   יִשְׂרָאֵ֘
Израиљеву
H3478

וְאֶת־
и
H0853

מַלְכָּהּ֒
цара–њеног
H4428

הָ וַיַּכֶּ֣
и–удари–је
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֗
мача
H2719

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
сваку
H3605

הַנֶּפֶ֙שׁ֙
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ בָּ֔
у–њој

א־ ֹֽ ל
не
H3808

יר הִשְׁאִ֥
остави
H7604

הּ בָּ֖
у–њој

יד שָׂרִ֑
преживелог
H8300

וַיַּ֣עַשׂ
и–учини

הּ לְמַלְכָּ֔
цару–њеном
H4428

ר כַּאֲשֶׁ֥
као–што

ה עָשָׂ֖
је–учинио

לֶךְ לְמֶ֥
цару
H4428

יְרִיחֽוֹ׃
јерихонском
H3405

ס
(одељак)

Pa i nju predade Gospod u ruke Izrailju i cara njenog; i iseče sve oštrim mačem, sve duše koje behu u njoj, ne 
ostavi u njoj nijednog živog; i učini s carem njenim kao što učini s carem jerihonskim.

ר31 וַיַּעֲבֹ֣
И–пређе

הוֹשֻׁעַ יְ֠
Исус–Навин
H3091

וְכָל־
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵ֥ל
Израиљ
H3478

עִמּ֛וֹ
с–њим

מִלִּבְנָה֖
из–Ливне
H3841

ישָׁה לָכִ֑
у–Лахиш
H3923

וַיִּ֣חַן
и–утабори–се
H2583

יהָ עָלֶ֔
код–њега

חֶם וַיִּלָּ֖
и–ратоваху

הּ׃ בָּֽ
против–њега

Potom ode Isus i sav Izrailj s njim iz Livne na Lahis, i stade u logor pred njim, i stade ga biti.

32֩ וַיִּתֵּן
И–предаде
H5414

יְהוָ֨ה
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

ישׁ לָכִ֜
Лахиш
H3923

בְּיַד֣
у–руку
H3027

ל יִשְׂרָאֵ֗
Израиљеву
H3478

יִּלְכְּדָהּ֙ וַֽ
и–заузели–су–га
H3920

בַּיּ֣וֹם
другог
H3117

י הַשֵּׁנִ֔
дана
H8145

הָ וַיַּכֶּ֣
и–ударише–га
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֔
мача
H2719

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
сваку
H3605

הַנֶּ֖פֶשׁ
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ בָּ֑
у–њему

ל כְּכֹ֥
по–свему
H3605

אֲשֶׁר־
као–што

ה עָשָׂ֖
је–учинио

לְלִבְנָֽה׃
Ливни
H3841

פ
(одељак)

I Gospod predade Lahis u ruke Izrailju, i on ga uze sutradan, i iseče sve oštrim mačem, sve duše što behu u 
njemu, isto onako kako učini s Livnom.
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אָז33֣
Тада

ה עָלָ֗
изађе
H5927

הֹרָם֙
Орам
H2036

מֶלֶ֣ךְ
цар
H4428

זֶר גֶּ֔
гезерски
H1507

לַעְזֹ֖ר
да–помогне
H5826

אֶת־
—
H0853

לָכִ֑ישׁ
Лахишу
H3923

הוּ וַיַּכֵּ֤
и–поби–га
H5221

֙ יְהוֹשֻׁעַ֙
Исус–Навин
H3091

וְאֶת־
и
H0853

עַמּ֔וֹ
народ–његов

עַד־
тако–да
H5704

י בִּלְתִּ֥
нико
H1115

יר־ הִשְׁאִֽ
не–преживе
H7604

ל֖וֹ
од–њега

יד׃ שָׂרִֽ
преживелог
H8300

Tada dođe Oram car gezerski u pomoć Lahisu; ali pobi Isus njega i narod njegov da ne osta nijedan živ.

ר34 וַיַּעֲבֹ֣
И–пређе

הוֹשֻׁעַ יְ֠
Исус–Навин
H3091

וְכָל־
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵ֥ל
Израиљ
H3478

עִמּ֛וֹ
с–њим

ישׁ מִלָּכִ֖
из–Лахиша
H3923

עֶגְלֹ֑נָה
у–Еглон
H5700

וַיַּחֲנ֣וּ
и–утаборише–се
H2583

יהָ עָלֶ֔
код–њега

לָּחֲמ֖וּ וַיִּֽ
и–ратоваху

יהָ׃ עָלֶֽ
против–њега

Potom pođe Isus i sav Izrailj s njim iz Lahisa na Jeglon, i stavši u logor prema njemu udariše na nj;

יִּלְכְּד֜וּה35ָ וַֽ
И–заузеше–га
H3920

בַּיּ֤וֹם
у–дан
H3117

הַהוּא֙
тај
H1931

וַיַּכּ֣וּהָ
и–ударише–га
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֔
мача
H2719

וְאֵת֙
и
H0853

כָּל־
сваку
H3605

הַנֶּ֣פֶשׁ
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ בָּ֔
у–њему

בַּיּ֥וֹם
у–дан
H3117

הַה֖וּא
тај
H1931

ים הֶחֱרִ֑
уништише

ל כְּכֹ֥
по–свему
H3605

אֲשֶׁר־
као–што

ה עָשָׂ֖
је–учинио

ישׁ׃ לְלָכִֽ
Лахишу
H3923

פ
(одељак)

i uzeše ga isti dan, i isekoše sve oštrim mačem; sve duše što behu u njemu pobi taj dan isto onako kako učini s 
Lahisom.

וַיַּ֣עַל36
И–изађе
H5927

הוֹשֻׁעַ יְ֠
Исус–Навин
H3091

ל־ וְכָֽ
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵ֥ל
Израиљ
H3478

עִמּ֛וֹ
с–њим

מֵעֶגְל֖וֹנָה
из–Еглона
H5700

חֶבְר֑וֹנָה
у–Хеврон

לָּחֲמ֖וּ וַיִּֽ
и–ратоваху

יהָ׃ עָלֶֽ
против–њега

Potom se podiže Isus i sav Izrailj s njim iz Jeglona na Hevron, i stadoše ga biti;

וַיִּלְכְּד֣וּה37ָ
И–заузеше–га
H3920

וַיַּכּֽוּהָ־
и–ударише–га
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֠
мача
H2719

וְאֶת־
и
H0853

הּ מַלְכָּ֨
цара–његовог
H4428

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
све
H3605

יהָ עָרֶ֜
градове–његове

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
сваку
H3605

הַנֶּ֤פֶשׁ
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

בָּהּ֙
у–њима

א־ ֹֽ ל
не
H3808

הִשְׁאִ֣יר
оставише
H7604

יד שָׂרִ֔
преживелог
H8300

ל כְּכֹ֥
по–свему
H3605

אֲשֶׁר־
као–што

ה עָשָׂ֖
је–учинио

לְעֶגְל֑וֹן
Еглону
H5700

וַיַּחֲרֵ֣ם
и–уништи

הּ אוֹתָ֔
га
H0853

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
сваку
H3605

הַנֶּ֖פֶשׁ
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ׃ בָּֽ
у–њему

ס
(одељак)

i uzeše ga i isekoše oštrim mačem, i cara njegovog i sve gradove njegove, sve duše što behu u njima; ne ostavi 
nijednog živog isto onako kako učini s Jeglonom; zatre ga sa svim dušama što behu u njemu.

וַיָּ֧שָׁב38
И–врати–се
H7725

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Исус–Навин
H3091

וְכָל־
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵ֥ל
Израиљ
H3478

עִמּ֖וֹ
с–њим

דְּבִ֑רָה
у–Девир

חֶם וַיִּלָּ֖
и–ратоваху

יהָ׃ עָלֶֽ
против–њега
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Potom se obrati Isus i sav Izrailj s njim na Davir, i stade ga biti;

ה39ּ יִּלְכְּדָ֞ וַֽ
И–заузе–га
H3920

וְאֶת־
и
H0853

הּ מַלְכָּ֤
цара–његовог
H4428

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
све
H3605

֙ עָרֶי֙הָ
градове–његове

וַיַּכּ֣וּם
и–побише–их
H5221

לְפִי־
оштрицом
H6310

רֶב חֶ֔
мача
H2719

֙ יַּחֲרִי֙מוּ וַֽ
и–уништише

אֶת־
—
H0853

כָּל־
сваку
H3605

נֶפֶ֣שׁ
душу
H5315

אֲשֶׁר־
која–је

הּ בָּ֔
у–њима

א ֹ֥ ל
не
H3808

יר הִשְׁאִ֖
оставише
H7604

יד שָׂרִ֑
преживелог
H8300

ר כַּאֲשֶׁ֨
као–што

ה עָשָׂ֜
је–учинио

לְחֶבְר֗וֹן
Хеврону

כֵּן־
тако

ה עָשָׂ֤
је–учинио

לִדְבִרָ֙ה֙
Девиру

הּ וּלְמַלְכָּ֔
и–цару–његовом
H4428

ר וְכַאֲשֶׁ֥
и–као–што

ה עָשָׂ֛
је–учинио

לְלִבְנָה֖
Ливни
H3841

הּ׃ וּלְמַלְכָּֽ
и–цару–њеном
H4428

i uze ga i cara njegovog i sve gradove njegove, i isekoše ih oštrim mačem i zgubiše sve duše što behu u njima; ne 
ostavi nijednog živog; kao što učini s Hevronom, tako učini s Davirom i carem njegovim, i kao što učini s Livnom i 
carem njenim.

ה40 וַיַּכֶּ֣
И–поби
H5221

עַ יְהוֹשֻׁ֣
Исус–Навин
H3091

אֶת־
—
H0853

כָּל־
сву
H3605

רֶץ הָאָ֡
земљу
H0776

הָהָר֩
горску
H2022

גֶב וְהַנֶּ֨
и–јужну
H5045

ה וְהַשְּׁפֵלָ֜
и–низијску
H8219

וְהָאֲשֵׁד֗וֹת
и–падине
H0794

וְאֵת֙
и
H0853

כָּל־
све
H3605

ם מַלְכֵיהֶ֔
цареве–њене
H4428

א ֹ֥ ל
не
H3808

יר הִשְׁאִ֖
остави
H7604

יד שָׂרִ֑
преживелог
H8300

וְאֵ֤ת
и
H0853

כָּל־
све
H3605

הַנְּשָׁמָה֙
живо
H5397

ים הֶחֱרִ֔
уништи

ר כַּאֲשֶׁ֣
као–што

צִוָּ֔ה
је–заповедио
H6680

יְהוָה֖
Господ
H3068

י אֱלֹהֵ֥
Бог
H0430

ל׃ יִשְׂרָאֵֽ
Израиљев
H3478

Tako pobi Isus svu zemlju, gore i južnu stranu i ravnice i doline, i sve careve njihove; ne ostavi nijednog živog, 
nego sve duše žive zgubi, kao što beše zapovedio Gospod Bog Izrailjev.

ם41 וַיַּכֵּ֧
И–поби–их
H5221

עַ יְהוֹשֻׁ֛
Исус–Навин
H3091

שׁ  בַּרְנֵעַ֖מִקָּדֵ֥
од–Кадис-Варне
H6947

וְעַד־
до
H5704

עַזָּ֑ה
Газе
H5804

וְאֵ֛ת
и
H0853

כָּל־
сву
H3605

רֶץ אֶ֥
земљу
H0776

שֶׁן גֹּ֖
гошенску
H1657

וְעַד־
и–до
H5704

גִּבְעֽוֹן׃
Гаваона
H1391

I pobi ih Isus od Kadis-Varnije do Gaze, i svu zemlju gosensku do Gavaona.

ת42 וְאֵ֨
И
H0853

כָּל־
све
H3605

ים הַמְּלָכִ֤
цареве
H4428

הָאֵלֶּ֙ה֙
те
H0428

וְאֶת־
и
H0853

ם אַרְצָ֔
земљу–њихову
H0776

לָכַ֥ד
заузе
H3920

עַ יְהוֹשֻׁ֖
Исус–Навин
H3091

עַם פַּ֣
одједном
H6471

אֶחָת֑
једним–ударом
H0259

י כִּ֗
јер

יְהוָה֙
Господ
H3068

אֱלֹהֵי֣
Бог
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֔
Израиљев
H3478

נִלְחָ֖ם
је–војевао

ל׃ לְיִשְׂרָאֵֽ
за–Израиљ
H3478

A sve te careve i zemlju njihovu uze Isus ujedanput; jer Gospod Bog Izrailjev vojevaše za Izrailja.

וַיָּ֤שָׁב43
И–врати–се
H7725

֙ יְהוֹשֻׁעַ֙
Исус–Навин
H3091

וְכָל־
и–сав
H3605

יִשְׂרָאֵל֣
Израиљ
H3478

עִמּ֔וֹ
с–њим

אֶל־
у
H0413

מַּחֲנֶה֖ הַֽ
табор
H4264

לָה׃ הַגִּלְגָּֽ
у–Гилгал
H1537

פ
(одељак)

Potom se vrati Isus i sav Izrailj s njim u logor u Galgal.
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